ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN LÃNG

Số:        /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Lãng, ngày 09 tháng 4 năm 2025

                          Kính gửi:

   - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

                                            - UBND các xã, thị trấn;

       - Công an các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 536/UBND-NC ngày 04/4/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của

Thủ tướng Chính phủ. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm

túc nội dung Chỉ thị số 07/CT-TTg đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

để nâng cao nhận thức, ý nghĩa, tầm quan trọng của Đề án 06, tạo sự thống nhất,

phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và Nhân dân trong triển

khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh (gửi kèm Chỉ thị số 07/CT-TTg)

2. Tiếp tục triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ tại Kế hoạch 59/KH-

UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Đề án phát

triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn năm 2025; đồng thời căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị

và hướng dẫn, chỉ đạo của bộ, ngành Trung ương, chủ động tham mưu UBND

tỉnh tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ mới được giao tại Chỉ thị số

07/CT-TTg.

3. Khẩn trương khắc phục các tồn tại, hạn chế, những nhiệm vụ còn chậm

tiến độ (nếu có); báo cáo kịp thời các vấn đề vướng mắc, khó khăn phát sinh và đề

xuất giải pháp khắc phục trong triển khai thực hiện Đề án 06 của cơ quan, đơn vị.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện theo

dõi, đôn đốc, kiểm tra trong quá trình triển khai thực hiện.

- Tổng hợp các vấn đề vướng mắc, khó khăn phát sinh (nếu có) trong quá

trình tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo UBND huyện, Ban Chỉ đạo về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh về

tình hình, kết quả thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ

tướng Chính phủ theo quy định.

(Công văn số 536/UBND-NC được gửi kèm trên VNPT - iOffice)

2

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Nhiên

		2025-04-10T11:34:09+0700
	Vũ Văn Nhiên

		2025-04-10T14:59:46+0700

		2025-04-10T14:59:46+0700